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روزنه گزارش2

دریچه

تل آویو، نخستین مقصد سفر خارجی 
وزیر امور خارجه آمریکا 

مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا در نخستین سفر خارجی 
خود با سفر به سرزمین های اشغالی با بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم اشغالگر صهیونیستی دیدار کرده است. به گفته 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، روبیو علاوه بر سرزمین های 
اشغالی به عربستان سعودی و امارات متحده عربی نیز سفر خواهد 
کرد. هدف از این سفرها، آزادی اتباع آمریکایی و دیگر اسرا و 

پیشبرد مرحله دوم توافق آتش بس در غزه خواهد بود.
به گزارش الجزیره، بنیامین نتانیاهو در دیدار با وزیر امور خارجه 
آمریکا گفته دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، بزرگ ترین 
دوست اسرائیل در تاریخ کاخ سفید بوده است. نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی گفته: 
  حمایت ثابت وزیر امور خارجه آمریکا از اسرائیل ادامه خواهد 

داشت.
  ما با ترامپ یک استراتژی  داریم که شامل تاریخی است که 
درهای جهنم باز خواهد شد اگر همه گروگان های ما آزاد نشوند.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی همچنین خواستار خلع سلاح 
حزب الله شده و مدعی شده است که دادگاه جنایی بین المللی 
براساس دروغ  حکم بازداشت او را صادر کرده است. وزیر امور 

خارجه آمریکا نیز گفته است: 
  معتقدم هیچ متحدی بهتر از ترامپ برای اسرائیل وجود ندارد.

  همه اسرای اسرائیلی که در غزه هستند باید آزاد شوند.
  ترامپ به همکاری با نتانیاهو برای تضمین آزادی اسرای 

اسرائیلی ادامه می دهد.
مارک روبیو و بنیامین نتانیاهو در کنفرانس خبری پس از این 
دیدار در لفاظی های ضدایرانی تهران را به بی ثبات شدن منطقه 

متهم کردند.
سفر روبیو به خاورمیانه در شرایطی انجام می شود که پیشنهاد 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، برای تصرف نوار غزه و تبدیل 
آن به مرکز گردشگری با مخالفت شدید فلسطینی ها و جهان 
عرب و مسلمانان روبه رو شده است. این پیشنهاد پس از اجرایی 

شدن یک توافق آتش بس شکننده در فلسطین ارائه شد.
آمریکا و قطر ۱۵ژانویه2۰2۵ برابر با 2۶دی ماه۱۴۰۳ اعلام 
کردند که اسرائیل و حماس به توافق آتش بس دست یافتند. این 
توافق، ۱۹ژانویه2۰2۵ برابر با ۳۰دی ماه۱۴۰۳ اجرایی شد و 

مرحله اول آن، ۶هفته به طول خواهد انجامید.

از بمب های مارک۸۴ که به اسرائیل 
ارسال شده، چه می دانیم؟ 

پس از حدود ۱۰ ماه تعلیق، محموله ای بزرگ از بمب های 
»مارک۸۴«  با قدرت تخریبی عظیم که بارها در غزه مورد 
استفاده قرار گرفته و هزاران غیرنظامی را به کام مرگ 

کشانده، به سرزمین های اشغالی رسیده است.

مشخصات بمب مارک۸۴ 
بمب مارک۸۴ بخشی از سری بمب های مارک۸۰ است. 
رژیم صهیونیستی از این بمب ها در هدف قرار دادن 
بیمارستان المعمدانی در نوار غزه استفاده کرده است. این 

بمب ۴ نوع دارد که عبارتند از:  
  مارک ۸۱ - ۱۱۹کیلوگرم 
  مارک ۸2 -  27۳کیلوگرم
  مارک ۸۳ - ۴۶۰کیلوگرم 
  مارک ۸۴ - ۹2۵کیلوگرم 

این بمب که نخستین بار در جنگ جهانی دوم توسط نیروی 
دریایی آمریکا ساخته شده، در طول سال ها با به روزرسانی 
قطعات و تجهیزات جانبی همچنان در سرویس نظامی باقی 

مانده است. به  گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین: 
  حدود ۴۰درصد وزن بمب از مواد منفجره بسیار قوی 
تشکیل شده و بقیه آن را یک غلاف فولادی سنگین تشکیل 

می دهد.
  هنگام انفجار، این غلاف به ترکش هایی تیز و مرگبار تبدیل 
می شود که قادر به قطعه قطعه کردن بدن انسان ها و نابود 

کردن خودروهای زره پوش و غیرزرهی است.
  طبق گزارش نیویورک تایمز، افراد در شعاع ۶۰۰فوتی 
)حدود ۱۸۰متری( محل انفجار در معرض مرگ یا معلولیت 

دائمی قرار دارند.

استفاده صهیونیست ها از مارک۸۴ در جنگ غزه
  تحقیقات نشان داده که رژیم صهیونیستی از این بمب ها 
در نزدیکی بیمارستان ها و مناطق پرجمعیت در نوار غزه 

ازجمله بیمارستان المعمدانی استفاده کرده است.
  طبق بررسی های نیویورک تایمز، این بمب ها باعث برخی 
از مرگبارترین حملات علیه غیرنظامیان فلسطینی از آغاز 

جنگ در غزه بوده اند.
  در 2 هفته اول جنگ، ۹۰درصد تسلیحات استفاده شده 
توسط اسرائیل، بمب های هدایت شونده بین ۴۶۰ تا ۹2۵ 
کیلوگرمی بودند و تنها ۱۰درصد از بمب های کوچک تر 

استفاده شده است.

لبنان در سکوت

دوشنبه  دوشنبه  2929 بهمن  بهمن 14031403- شماره  - شماره  93329332
حماس: با عناصر وابسته به اسرائیل مانند اشغالگران رفتار می کنیم

اسامه حمدان، عضو دفتر سیاسی جنبش حماس در نشستی در دوحه تأکید کرده است که نیروهای مقاومت 
با هر نیرویی که تلاش کند جای رژیم صهیونیستی را در باریکه غزه بگیرد، به عنوان نیروی اشغالگر رفتار خواهند 

کرد./ العالم 

اظهار نگرانی عراق درباره فعالیت داعش در سوریه
وزیر  امور خارجه عراق درباره فعالیت گروه تروریستی داعش در سوریه اظهار نگرانی کرده است. فؤاد حسین 
گفته  است که برخی می خواهند تجربه سوریه را در عراق تکرار کنند ولی تا زمانی که سلاح در اختیار ماست، 

پشیمان خواهند شد./ فرات نیوز

صفحه آرا: مجید اصغری

کیوسک

روزنامه یدیعوت آحارانوت ]سرزمین های اشغالی[
تکمیل قریب الوقوع عقب  نشینی از جنوب لبنان

نشست تعیین کننده ای با حضور برخی افسران آمریکایی 
و فرماندهان نیروهای یونیفل برگزار شد که در آن توافق 
شد در راستای آرام کردن تنش در منطقه، ارتش اسرائیل 
از روستاهای لبنانی واقع در طول مرزها عقب نشینی کند. 
آتش بس میان حزب الله و اسرائیل سه شنبه به پایان می رسد. 
پیش بینی می شود دوطرف مذاکرات نهایی درباره این نقاط 
راهبردی را در روزهای آینده انجام دهند و احتمال تمدید دوباره 
آتش بس وجود دارد. ارتش اسرائیل در طول هفته های گذشته 
عقب نشینی تدریجی از بیشتر مناطق تحت کنترل خود در 

جنوب لبنان را آغاز کرده است.

روزنامه ایندیپندنت ]انگلیس[
ترامپ خود را فراتر از قانون می داند

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در تروث سوشال نقل قولی 
از ناپلئون را بازنشر کرد: »کسی که کشورش را نجات دهد هیچ 
قانونی را نقض نمی کند.« اکانت رسمی کاخ سفید نیز این پیام را 
به اشتراک گذاشت و اعتقاد ظاهری او را مبنی بر اینکه قادر به 
نقض هر قانونی است، تأیید کرد. ترامپ به نقل قولی از ناپلئون 
استناد کرده که در آن رژیم استبدادی خود را به عنوان خواست 
مردم فرانسه توجیه می کرد. اظهارات ترامپ زنگ خطری را در 
میان علمای قانون اساسی و تحلیلگران حقوقی برای یک بحران 
قریب الوقوع قانون اساسی درپی داشته است؛ اینکه او خود را 

فراتر از قانون می داند.

مقامات لبنانی در برابر موارد نقض آتش بس از سوی رژیم صهیونیستی سکوت کرده اند

حماس چگونه از قدرت ترکیبی 
خود استفاده می کند؟

گردان های شهید عزالدین القسام شاخه نظامی حماس با 
نادیده گرفتن تهدیدهای دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
و وادار کردن اشغالگران به اجرای تعهدات انسانی خود در 
توافق آتش بس در نوار غزه پیام ترکیبی ای از قدرت نظامی 
و سیاسی این جنبش مخابره کردند. این بخشی از مصاحبه 
ابراهیم المدهون، تحلیلگر فلسطینی با خبرگزاری شهاب 

است. همچنین به گفته المدهون: 
  مراسم تحویل ۳اسیر صهیونیست از سوی مقاومت 
فلسطین به نمایندگان صلیب سرخ در خان یونس پس از 
یک سری اظهارات و موضع گیری های دوسویه انجام شد 
که بارزترین آنها گفته ترامپ بود که خواستار بازگرداندن 
همه اسرای صهیونیست در روز شنبه شده و تهدید کرده 
بود که اگر این کار صورت نگیرد، جهنم در خاورمیانه به راه 

خواهد انداخت.
  جنبش حماس هم در مقابل تهدید ترامپ و تعلل 
اشغالگران در اجرای مفاد انسانی توافق آتش بس در نوار غزه 

هشدار داد که این توافق را به حالت تعلیق درمی آورد.
  پس از رایزنی های سیاسی بین المللی و منطقه ای با جنبش 
حماس و تعهد اشغالگران برای پایبند بودن به همه بندهای 
توافق، روند تحویل اسیران صهیونیست آن هم فقط ۳اسیر 

انجام شد.
  این گام حماس، پیام های متعددی دارد و نشان می دهد 
که این جنبش فقط به توان نظامی تکیه ندارد، بلکه از قدرت، 

مذاکره و فشار سیاسی به شکل ترکیبی استفاده می کند.
  این نشان دهنده توان مقاومت برای استفاده از برگ های 
برنده خود و ایستادن در برابر هرگونه تجاوز یا تلاش برای 

کاستن از توان ملت فلسطین است.
  این اقدام همچنین پیامی به آنانی بود که به دنبال از صحنه 
خارج کردن حماس از معادله هستند و اینکه مقاومت رکن 

اساسی در حمایت از حقوق و کرامت ملت فلسطین است.
  حماس با وجود اینکه از بازگشت به جنگ گسترده پرهیز 
می کند اما اجازه محاصره ملت فلسطین و بازگشت محاصره 

را نمی دهد.
  تحویل اسرای صهیونیست بیش از یک توافق یا مبادله، 
حاوی این پیام بود که مقاومت فلسطین و در رأس آنها 
گردان های القسام توان مقابله با همه تحرکات برای به حاشیه 

بردن یا بیرون راندن آنها از معادله سیاسی را دارند.

مقامات لبنانی از چند روز پیش با طرح برخی ادعاهای 
ضدایرانی مانع از سفر هواپیماهای مسافربری ایران 
به مقصد بیروت شده اند. در مقابل به نظر می رسد که 
مقامات لبنانی در برابر نقض آشکار آتش بس توسط رژیم 

صهیونیستی بی تفاوت هستند. در همین ارتباط نیز در 
این گزارش رفتار متناقض مقامات لبنانی را در برابر ایران 
و عملکرد دشمن صهیونیستی مورد بررسی قرار خواهیم 

داد.
رضا عموییگزارش۱

روزنامه نگار

مانع تراشی برای پروازهای ایران

تازه ترین مورد نقض آتش بس لبنان
جدیدترین مورد نقض آتش بس توسط رژیم صهیونیستی شنبه شب صورت گرفته است.

نقض بزرگ آتش بس در شنبه شب: شهادت فرمانده ارشد حزب الله در عملیات 
ترور اسرائیل

محل نقض آتش بس: منطقه جورجوع واقع در جنوب لبنان
3شهید: تعداد شهدای حمله جدید رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان و نقض 

آتش بس
پهپاد: جنگ افزار مورداستفاده رژیم صهیونیستی در نقض متعدد آتش بس لبنان

انتقادات خارجی و خشم داخلی از عملکرد دولت لبنان
به نظر می رسد انفعال دولت لبنان در برابر مداخلات آشکار رژیم صهیونیستی با 

واکنش های داخلی و خارجی علیه دولت لبنان مواجه شده است.
خشم در داخل: شهر بیروت و به ویژه اطراف فرودگاه بیروت در چند روز گذشته 
فضای ملتهبی داشته است. این فضای ملتهب در اعتراض به مانع تراشی دولت لبنان 
در برابر پروازها از ایران و قطع ارتباطات هوایی میان تهران و بیروت شکل گرفته است.

کنایه در خارج به دولت لبنان: عبدالباری عطوان، سردبیر روزنامه فرامنطقه ای 
رأی الیوم و تحلیلگر شناخته شده فلسطینی با انتقاد تند از دولت لبنان به خاطر تسلیم 
شدن مقابل توطئه آمریکا و اسرائیل و ممانعت از فرود هواپیمای ایرانی در فرودگاه 
بیروت، تأکید کرد دولت و ارتش لبنان تاکنون هیچ کاری مقابل تجاوزات دشمن 

نکرده اند و باید از این مواضع خود برگردند.

مداخلات آشکار اسرائیل در لبنان

سکوت در برابر دشمن

نه تنها گزارش ها و موارد متعددی از نقض آتش بس در 
لبنان وجود دارد، بلکه فراتر از آن رژیم صهیونیستی 
آشکارا اقدام به مداخله در امور داخلی لبنان می کند:

احتمال ایجاد پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی در 
لبنان: روزنامه یدیعوت آحارانوت با انتشار تصویری 
از نقشه جنوب لبنان نوشته که رژیم صهیونیستی 
۵پایگاه در لبنان ایجاد کرده و قصد ندارد از این 
مناطق عقب نشینی کند. گفته شده برخی از این 
پایگاه های اشغالگران در عمق 2کیلومتری خاک 

لبنان هستند.
چراغ سبز آمریکا به ادامه اشغالگری: رادیو اسرائیل 
»کان - رشت بت« گزارش داده رژیم صهیونیستی 
موافقت آمریکا را برای حضور طولانی مدت در جنوب 
لبنان به دست آورده است. گفته شده، واشنگتن پس 
از پایان مهلت تعیین شده در توافق آتش بس با ادامه 
حضور نظامی اشغالگران صهیونیست در چند نقطه در 

جنوب لبنان موافقت اولیه خود را اعلام کرده است.
مداخات رژیم صهیونیستی در مدیریت 
فرودگاه بیروت: از سوی دیگر، مقامات لبنانی 

فرودگاه بیروت، پس از هشدارهای رژیم 
صهیونیستی اقدام به مانع تراشی در برابر پروازهای 
ایران کردند و ساعاتی پیش از انتشار خبر لغو پرواز 
هواپیمای تهران به بیروت، ارتش اسرائیل ادعا 
کرده بود که نیروی قدس سپاه پاسداران در تلاش 
برای انتقال پول به حزب الله لبنان است. این ادعا را 
آویخای ادرعی، سخنگوی عربی زبان ارتش اسرائیل 

مطرح کرده بود.
هشدار اسرائیل به مقام های لبنانی: روزنامه 
»جروزالم پست« هم در گزارشی اذعان کرده بود که 
تصمیم لغو پرواز تهران به بیروت در پی هشدارهای 

ارتش اسرائیل به مقام های لبنانی اتخاذ شده است.
عدم خروج نظامیان صهیونیستی از خاک لبنان: 
درحالی که تنها چند روز بیشتر به پایان دومین مهلت 
خروج ارتش رژیم صهیونیستی از مناطق مرزی لبنان 
باقی نمانده، روزنامه عبری زبان »هاآرتص« نیز به نقل 
از منابع آگاه اعلام کرد که اسرائیل درخواست تعویق 
عقب نشینی ارتش این رژیم از برخی مناطق جنوب 
لبنان را داده که در نزدیکی منطقه »اصبع الجلیل« در 

منطقه راهبردی »الجلیل« واقع شده است.

تا امروز مقامات فرودگاه بین المللی بیروت 
حداکثر مانع تراشی و سنگ اندازی را برای 
برقراری پروازهای تهران-بیروت انجام داده اند.

عملکرد بیروت مقابل تهران: ممنوع کردن 
پروازهای مستقیم از تهران

بهانه عنوان شده: انتقال پول از ایران برای 
حزب الله لبنان 

اعمال محدودیت در لبنان علیه پروازهای 
ایران: پس از هشدارهای مقامات اسرائیلی به 

لبنان برای جلوگیری از ورود پروازها از ایران
مستندات و دلایل ارائه شده از طرف لبنان: 
عدم ارائه مستندات و دلایل مستدل از طرف 
لبنان درباره ادعای انتقال پول از ایران برای 

حزب الله
اعترافات وزارت امورخارجه لبنان: تکذیبیه 
وزارت امور خارجه لبنان درباره انتقال پول در 
چمدان های سرنشینان هواپیمای ایرانی در 

فرودگاه بیروت
نتیجه رفتار ضدایرانی مقامات لبنان: 
سرگردانی مسافران در 2فرودگاه بیروت و 
تهران پس از لغو پروازها و درگیری بین ارتش 
لبنان و شهروندان لبنانی معترض در اطراف 

فرودگاه
اقدامات ضدایرانی لبنان در 2هفته گذشته: 
لغو ۳نوبت پرواز مسافربری از مبدأ تهران به 

مقصد بیروت

مانع تراشی هایی  باوجود 
که مقامات لبنانی در برابر 
پروازها و ارتباط میان ایران و 
لبنان ایجاد کرده اند، اما به نظر 
می رسد که بیروت در برابر 
دشمنی و خصومت آشکار رژیم 
صهیونیستی و به ویژه موارد 
متعدد نقض آتش بس توسط 
دشمن صهیونیستی سکوت 
اختیار کرده است. از زمان 
برقراری آتش بس در لبنان، رژیم 
صهیونیستی در موارد متعددی 
این آتش بس را نقض کرده است:

۸2روز: زمان سپری شده از آتش بس لبنان
956بار: تعداد دفعات نقض آتش بس لبنان توسط 

رژیم صهیونیستی
7۴شهید و 265 مجروح: نتیجه حملات و نقض 

آتش بس لبنان توسط اسرائیل
واکنش مقامات لبنانی به نقض آتش بس توسط 

رژیم صهیونیستی: سکوت 
موارد نقض آتش بس: پرواز جنگنده های اسرائیلی 
در ارتفاع پایین بر فراز بیروت و مناطق اطراف آن 
در ضاحیه جنوبی، بمباران نقطه ای برخی مناطق، 
تیراندازی توسط نظامیان صهیونیست به افراد عادی 

در برخی موارد


